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Esityksellä toteutettaisiin sosiaali- ja terveydenhuollon tie don hal lin ta-
sää dös ten kokonaisuudistus. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi
uu si laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä se-
kä tarvittavat muutokset muihin lakeihin. Laki sisältäisi keskeisen so-
si aa li- ja terveydenhuollon asiakastietojen ja asia kir jo jen käsittelyä
se kä sosiaali- ja terveydenhuollon tie to jär jes tel miä koskevan sään te-
lyn. Samalla kumottaisiin voimassa olevat lait sosiaali- ja ter vey den-
huol lon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä ja sosiaalihuollon
asia kas asia kir jois ta. Lisäksi ku mot tai siin sosiaalihuollon asiakkaan
ase mas ta ja oikeuksista annettuun la kiin, potilaan asemasta ja oi-
keuk sis ta annettuun lakiin sekä sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes-
tä mi ses tä an net tuun lakiin sisältyvä asiakastietojen käsittelyä kos ke-
va sään te ly, joka sisältyy esitettävään lakiin. Ehdotettu laki on tar koi-
tet tu tu le maan voimaan mahdollisimman pian.

Sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelyä koskeva lain-
sää dän tö on pirstaleista ja osin vanhentunutta, ja lakien so vel ta mi-
nen ja yhteensovittaminen on muodostunut haasteelliseksi. Tek no lo-
gian kehittymisen tuomat uudet mahdollisuudet ovat tuoneet myös
uu den lai sia sääntelyn tarpeita. Nykytilassa puuttuu kokonaan sään-
te ly esimerkiksi toimintansa päättäneiden yksityisten pal ve lun tuot ta-
jien asiakirjojen säilyttämisen vastuista. Eduskunta on edellyttänyt
tie don hal lin ta sää dös ten kokonaisuudistuksen kiirehtimistä.

Esityksen tavoitteena on muodostaa sosiaali- ja terveydenhuollon
asia kas tie to jen käsittelystä yhtenäinen laki, joka sisältää sosiaali- ja
ter vey den huol lon asiakastietojen käsittelyä sekä asiakastietojen kä-
sit te lys sä käytettäviä tietojärjestelmiä koskevan sääntelyn. Sosiaali-
ja terveydenhuollon tiedonhallinnan säädöspohja muo dos tai si näin
sel keän ja yhdenmukaisen sekä kattavan kokonaisuuden, jo ka vas-
tai si perustuslain ja Euroopan yleisen tietosuoja-asetuksen vaa ti-
muk sia sekä tukisi sosiaali- ja ter vey den huol lon palvelujärjestelmän
ja palveluiden kehittämistä ja so si aa li- ja terveydenhuollon in teg raa-
tio ta. Ehdotus sisältää säädökset mm. sosiaali- ja terveydenhuollon
asia kas tie to jen käsittelyn edel ly tyk sis tä, salassapidosta ja asia kas tie-
to jen luovutuksesta sekä so si aa li- ja terveydenhuollon asia kas asia-
kir jois ta. Tietojärjestelmiä kos ke va sääntelyehdotus sisältää sää dök-
set sosiaali- ja ter vey den huol lon valtakunnallisista tie to jär jes tel mä-
pal ve luis ta ja muista sosiaali- ja ter vey den huol lon asia kas tie to jen



käsittelyssä käytettävistä tie to jär jes tel mis tä.

Lausunnon voi toimittaa 18.3.2022 mennessä sosiaali- ja ter veys mi-
nis te riön kirjaamoon (kirjaamo@stm.fi). Lausunnonantajaa pyy de-
tään viittaamaan asianumeroon VN/2037/2021.

Lisätietoja tarvittaessa antavat:
Erityisasiantuntija Anna Kärkkäinen, etunimi.sukunimi@gov.fi
Hallitusneuvos Joni Komulainen, etunimi.sukunimi@gov.fi

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntopyynnön tiedoksi.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


